

J.A.V FILHO EIRELE

RUA .ALINE VIEIRA COLARES Nº 367 QUINTINO CUNHA -CEP:60.351-810- FORTALEZA-CÉARA
CNPJ.02.197.869/0001-01 INSCRIÇÃO :06.994.768-6
EMAIL:JAVFILHO@LIVE.COM— FON: (085)85667966



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÊ
A COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1812.01/2019
DATA DE ABERTURA 06/01/2010 AS 09:00 HORAS

PREZADOS SENHORES APRESETAMOS A VOSSA SENHORIAS NOSSA PROPOSTAS DE PREÇOS CONFORME PLANILHA ABAIXO REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL CUJO OBJETO E AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS A SEREM DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE QUIXERÊ/CE.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação: que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as clausulas e condições previstas neste edital.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalicia e contratual, e que serão realizados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

De que tem o pleno conhecimento aceitação, e cumprirá todas as obrigações contidas no Anexo 1 - Termo de Referência deste edital.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

FORTALEZA/CE 06 DE JANEIRO DE 2020


JOSÉ ALVES VIEIRA FILHO
J.A.V.FILHO
JOSÉ ALVES VIEIRA FILHO
SOCIO PROPRIETARIO
CPF:457.383.783-34
RG:20071645351

4





b



J.A.V FILHO EIRELE

RUA .ALINE VIEIRA COLARES Nº 361 QUINTINO CUNHA –CEP:60.351-810- FORTALEZA-CÉARA
CNPJ.02.197.869/0001-01 INSCRIÇÃO :06.994.768-6
EMAIL:JAVFILHO@LIVE.COM— FON: (085)85667966



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÊ
A COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1812.01/2019
DATA DE ABERTURA 06/01/2010 AS 09:00 HORAS

LOTE 02 - CEREAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QNT	VL UNIT	VL TOTAL
02	AÇUCAR COMUM (EMB. 01 KG) - Especificação: Características: não deve apresentar sujidade, umidade, bolor, rendimento insatisfatório, coloração escura, mistura e peso insatisfatório. Embalagem: deve esta intacta, acondicionada em pacotes de 50kg em polietileno leitoso ou transparente. Prazo de validade: minima 10 meses:	QUIXADA	QUILO	3.728	3,20	11.929,60
3	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 (ENIB. 01 KG) - Especificação: QUILO 1.652 Pacotes transparentes com identificação do produto e peso líquido de 1kg, acondicionados em fardos de plástico resistente, de 15kg a 30kg, com data de fabricação e prazo de validade de, no minimo, 6 meses, a partir da data do recebimento, com registro do Ministerio de Agricultura. Isento de mofo, de odores estranhos e de substancias nocivas. a produto não deve apresentar grãos disformes(queimados, com pedras, cascas ou carunchos)	QUIXADA	QUILO	1.652	3,20	5.286,40
04	ARROZ TIPO 1 BRANCO (EMB. 01KG)	QUIXADA	QUILO	872	3,20	2.790,40
05	FARINHA DE MANDIOCA AMARELA (ENIB. 01 KG) - Especificação : Embalagem primaria em pacote de 01 Kg, livre de impurezas, microorganismos ou outras impurezas que possam comprometer o armazenamento ou consumo humano, validade na data de seu recebimento n5o inferior a 90 dias	QUIXADA	QUILO	300	3,80	1.140,00
06	FARINHA DE MANDIOCAA BRANCA (EMB. 01 KG) - Especificação. Embalagem primaria: saco plástico de polietileno atoxico contendo 1000g do produto, Embalagem secundaria: saco plastico tipo fardo ou saco de papelão contendo 10 kg. Isento de materia terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica de especie e livre de fragmentos estranhos	QUIXADA	QUILO	250	3,80	950,00
07	FARINHA DE TRIGO COMUM COM FERMENTO (EMB. 01 KG)	D-BENTA	QUILO	332	4,80	1.593,60
08	FARINHA DE TRIGO COMUM SEM FERMENTO (EMB. 01 KG)	D-BENTA	QUILO	332	4,80	1.593,60
09	MACARRÃO TIPO ESPAGUETTI (EMB. 500 GR) - Especificação: Longo fino, embalagem primaria em pacotes de 500g, inviolados, sem presença de insetos ou impurezas, registro no Ministerio da Saúde, validade minima de 120 dias da data de entrega do produto	GOSTOSO	PACOTE	1.556	2,20	3.423,20
10	MACARRÃO PARA LASANHA	ESTRELA	PACOTE	110	6,00	660,00
11	FEIJÃO PRETO (EMB. 01 KG) - Especificação: Feijão preto de 1a qualidade, constituído de no minimo de 90% a 98% de grãos inteiros e integros, na cor característica a variedade correspondente de tamanho e formatos naturais maduros, limpos e secos, apresentar na embalagem datas de fabricação e validade de no minimo 12 meses, com registro no Ministério da Agricultura	QUIXADA	QUILO	90	6,00	540,00
12	FEIJÃO TIPO MULATINHO (EMB.01 KG) - Especificação: Feijão tipo 1, de 1a qualidade constituído de no minimo de 90% a 98% de grãos inteiros e integros, na cor característica a variedade correspondente de tamanho e formatos naturais maduros, limpos e secos, apresentar na embalagem datas de fabricação e validade de no minimo 12 meses com registro no Ministerio da Agricultura	QUIXADA	QUILO	160	6,00	960,00
13	FEIJAO DE CORDA (EMB. 01 KG) - Especificação: Embalagem primaria em pacote de 01 quilo, livre de impurezas, microorganismos, ou outras impurezas que possa comprometer o armazenamento ou consumo humano, validade na data de recebimento, não inferior a 90 (noventa) dias	QUIXADA	QUILO	592	5,00	2.960,00
14	OLEO DE SOJA PET (EMB. 900 ML)	SOYA	UNID	540	5,50	2.970,00
15	SAL REFINADO IODADO (EMB. 01 KG) - Especificação: Embalagem primaria em pacotes de 01 kg, sem impurezas, registro no Ministerio da Saúde e constituído da acordo com o decreto 75.61f75-MS	ALTEZA	QUILO	286	2,00	572,00

VALOR TOTAL DO LOTE 02 RS : 36.368,80 (TRINTA E SEIS MIL E TRESSENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS)

[Handwritten signatures and marks]

JOSE ALVES VIEIRA FILHO

J.A.V.FILHO
JOSE ALVES VIEIRA FILHO
SOCIO PROPRIETARIO
CPF:457.383.783-34
RG:20071645351

[Handwritten signature]

J.A.V FILHO EIRELE

RUA .ALINE VIEIRA COLARES Nº 361 QUINTINO CUNHA –CEP:60.351-810- FORTALEZA-CÉARA
CNPJ.02.197.869/0001-01 INSCRIÇÃO :06.994.768-6
EMAIL:JAVFILHO@LIVE.COM— FON: (085)85667966



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÊ
A COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1812.01/2019
DATA DE ABERTURA 06/01/2010 AS 09:00 HORAS

LOTE 08 - PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QNT	VL UNIT	VL TOTAL
72	BISCOITO COMUM DOCE EMB. 400 GR	ESTRELA	PACOTE	1.892	3,90	
73	BISCOITO COMUM SALGADO EMB. 400 GR - Especificação. Tipo Cream craker. O biscoito devera ser fabricado a partir de materias primas sãs e limpas, em perfeito estado de conservação, sem apresentar excesso de dureza e nem quebradiço. Embalado em saco plástico, pacotes de 400g (3xl) acondicionados em caixas de papelão. Prazo de validade de no minimo 8 meses a partir da data do recebimento.	ESTRELA	PACOTE	1.544	3,90	6.021,60
74	BISCOITO DOCE FRESCO EMB. 20 UNIDADES.	D-CASA	PACOTE	300	2,80	840,00
75	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA (EMB.400 GR) - Especificação. Pacote de 400 g, com dupla embalagem, rico em ferro e vitaminas, apresentando bom estado fisico e propriedades organolépticas adequadas	ESTRELA	PACOTE	1.370	5,50	7.535,00
76	BISCOITO DOCE TIPO MARIA (EMB. 400 GR) - Especificação: Pacote de 400g, com dupla embalagem, rico em ferro e vitaminas, apresentando bom estado fisico e propriedades organolépticas adequadas	ESTRELA	PACOTE	1.210	4,50	5.445,00
77	BISCOITO SALGADO TIPO CLUB SOCIAL (PAC. C/06 UND).	CLUB SOCIAL	PACOTE	1.440	2,50	3.600,00
78	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER EMB.400GR	ESTRELA	PACOTE	1.920	4,20	8.064,00
79	BOLO FOFO COMUM (KG) - Especificação: a produto devera ser embalado em prato de papelão laminado especifico para este fim e coberto com papel. a bolo devera apresentar textura macia e com sabor caracteristico do produto. Devera ser fabricado a partir de materias primas sãs e limpas, serão rejeitados produtos queimados, secos ou com formação de mofo. Data de validade e fabricação:	D-CASA	QUILO	459	22,00	10.098,00
80	BOLO FOFO SABOR CHOCOLATE (KG)	D-CASA	QUILO	69	22,00	1.518,00
81	BOLO FOFO SABOR MILHO (KG)	D-CASA	QUILO	408	22,00	8.976,00
82	BOLO LISO COMUM (KG) - Especificação: o produto devera ser embalado em prato de papelão laminado especifico para este fim e coberto com papel. o bolo devera apresentar textura macia e com sabor caracteristico do produto. Devera ser fabricado a partir de materias primas sãs e limpas, serão rejeitados produtos queimados, secos ou com formação de mofo. Data de validade e fabricação	D-CASA	QUILO	338	25,00	8.450,00
83	BOLO TIPO TORTA RECHEADA (KG)	D-CASA	QUILO	126	35,00	4.410,00
84	PÃO TIPO BOLA PACOTE C/ 10 UND – ESPECIFICAÇÃO: VALIDADE ATE 15 DIAS PARA COSUMO COM EMBALAGEM PRIMARIA DE SACO PLASTICO FECHADO	D-CASA	PACOTE	764	4,50	3.438,00
85	SALGADINHO TIPO CANUDINHO PEQUENO.	D-CASA	CENTO	190	40,00	7.600,00
86	SALGADINHO TIPO COXINHA PEQUENA	D-CASA	CENTO	170	40,00	6.800,00
87	SALGADINHO TIPO PASTEL PEQUENO	D-CASA	CENTO	120	40,00	4.800,00
88	SALGADINHO TIPO BOLINHA DE QUEIJO PEQUENA	D-CASA	CENTO	85	40,00	3.400,00
89	SALGADO TIPO FOLHEADO MISTO	D-CASA	UNIDADE	50	4,50	2.000,00
90	SALGADO TIPO ESFIHA.	D-CASA	UNIDADE	1.750	4,50	7.875,00
91	SALGADO TIPO FOLHEADO DE FRANGO	D-CASA	UNIDADE	330	4,50	1.485,00
92	SALGADO TIPO RISOLI MISTO	D-CASA	UNIDADE	50	4,50	225,00
93	TAPIOCA.	D-CASA	UNIDADE	1.070	3,00	3.210,00
94	BISCOITO ROSQUINHA DE CHOCOLATE EMB.400G	ESTRELA	PACOTE	250	4,50	1.125,00
95	BISCOITO ROSQUINHA DE COCO EMB.400G	ESTRELA	PACOTE	250	4,50	1.125,00
96	BOLACHA ACEBOLADA 280G	D-CASA	PACOTE	400	5,50	2.200,00
97	PANETONE PEQUENO 450 GR	D-CASA	UNIDADE	18	12,00	216,00
98	BOLACHA D.AGUA COMUM KG.	D-CASA	QUILO	80	5,50	440,00
99	PAO MASSA FINA - UNO	D-CASA	UNIDADE	8.000	0,45	3.600,00
100	PÃO FRANCES FRESCO (KG) - CARIOQUINHA	D-CASA	QUILO	1.430	12,00	17.160,00
101	PAO TIPO HOT DOG (EMB.10 UND) - Especificação: validade ate 15 dias para consumo com embalagem primária de saco plástico fechado	D-CASA	PACOTE	240	4,50	1.080,00

VALOR TOTAL DO LOTE 08 RS: 132.736,60 (CENTO E TRINTA E DOIS MIL E SETECENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E SESENTA CENTAVOS)

J.A.V.FILHO
JOSÉ ALVES VIEIRA FILHO
SOCIO PROPRIETARIO
CPF:457.383.783-34
RG:20071645351

J.A.V FILHO EIRELE

RUA .ALINE VIEIRA COLARES Nº 361 QUINTINO CUNHA –CEP:60.351-810- FORTALEZA-CÉARA
CNPJ.02.197.869/0001-01 INSCRIÇÃO :06.994.768-6
EMAIL:JAVFILHO@LIVE.COM— FON: (085)85667966



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
A COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1812.01/2019
DATA DE ABERTURA 06/01/2010 AS 09:00 HORAS

LOTE 10 - CARNES, OVOS E ENIBUTIDOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QNT	VL UNIT	VL TOTAL
131	CARNE BOVINA DE 1a IN NATURA - Especificação: A carne deve ser de boa qualidade, apresentar-se com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa; cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas, sujidades e qualquer substancia contaminante que possa afeta-la ou encobrir qualquer alteração. Com rotulagem especificando peso, tipo de carne, data de fabricação, data de validade e registro do órgão competente (inspecionado SIF-DIPOA). A entrega devida ser feita em caminhão refrigerado	MULT-CARNES	QUILO	3.600	35,00	126.000,00
132	CARNE BOVINA MOIDA IN NATURA - Especificação: A carne deve ser de boa qualidade, apresentar-se com aspecto proprio, não amolecida e nem pegajosa; cor, cheiro e sabor proprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas, sujidades e qualquer substancia contaminante que possa altera-la ou encobrir qualquer alteração. Com rotulagem especificando peso, tipo de carne, data de fabricação, data de validade e registro do órgão competente (inspecionado SIF-DIPOA). A entrega devida set feita em caminhão refrigerado.	MULT-CARNES	QUILO	1.765	20,00	35.300,00
133	FIGADO DE BOI DE 1a INTEIRO IN NATURA	MULT-CARNES	QUILO	400	20,00	800,00
134	FRANCO IN NATURA ABATIDO (KG) - Especificação: Aspecto proprio, nao amolecido e nem pegajoso, cor propria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor propios, com ausencia de sujidades, parasitas e larvas. Devera conter na embalagem dados de identificação, procedencia, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, n° do registro no SIF, SIE ou SIM, com prazo de validade minimo de 30 dias a partir da data de entrega	IN NATURA	QUILO	3.900	15,00	58.500,00
135	PEITO DE FRANGO	REGINA	QUILO	130	16,00	2.080,00
136	PEIXE TIPO TILAPIA	VELEIRO	QQUILO	1.400	15,00	21.000,00
137	OVO DE GALINHA (BANDEJA COM 30 UND) - Especificação: Características técnicas: ovos de galinha "tipo grande", casca lisa. Os ovos deverão estar limpos. Não deverão estar trincados. Embalagem: em caixas de papelão, com registro nos Órgão competentes. prazo de validade minimo de 15 dias a contar a partir da data de entrega	REGINA	BANDEJA	661	16,00	10.576,00
138	SALSICHA (QUILO)	RESENDE	QUILO	56	15,00	840,00
139	SALSICHA EM LATA EMB. 300 GR	ANGLO	LATA	2	4,50	9,00
140	SARDINHA EM CONSERVA COM OLEO DE SOJA – LATA DE 250G	NAVE	UNIDADE	8	4,50	36,00
141	LINGUISA CALABRESA - Especificação: Defumada, embalagem plastica a vacuo padronizada de ate 5kg. Validade minima de 6 meses a contar da data de entrega	RESENDE	QUILO	5	18,00	90,00
142	PRESUNTO	RESENDE	QUILO	100	25,00	2.500,00

VALOR TOTAL DO LOTE 10 RS: 257.731,00 (DUZENTOS E CINQUENTA E SETE MIL E SETECENTOS E TRINTA E UM REAIS)

José Alves Vieira Filho
J.A.V.FILHO
SÓCIO PROPRIETÁRIO
CPF:457.383.783-34
RG:20071645351